MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Procuradoria-Regional da Fazenda Nacional na 6ª Região

EDITAL Nº 12/2023

O PROCURADOR REGIONAL DA FAZENDA NACIONAL NA 6ª REGIÃO em conformidade com a Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008 e com a Portaria
PGFN/ME nº 2614, de 04 de março de 2021, e, tendo em vista o processo seletivo para preenchimento de vagas de estágio remunerado de graduação e formação de cadastro
de reserva na 6ª Região da PGFN, previsto pelo Edital PRFN6 nº 3/2023,

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar, no anexo I, a lista de classificação geral dos candidatos no processo seletivo para as vagas de Direito,  bem como as respectivas notas finais.

Art. 2º Divulgar, no anexo II, a lista de classificação dos candidatos que se autodeclararam negros no processo sele vo para as vagas de Direito, bem como as
respectivas notas finais.

Parágrafo único. Não houve inscrição de candidato portador de deficiência.

Art. 3º Informar que a convocação dos candidatos aprovados para as vagas de Direito previstas no Edital PRFN6 nº 09/2023 (Edital de Abertura), com as
alterações promovidas pelo Edital PRFN6 nº 11/2023, obedecerá rigorosamente a ordem de classificação, após aplicação das cotas de Pessoa com Deficiência e de Negros,
segundo a ordem apresentada no anexo III, nos termos do item 3 do Edital de Abertura.

Art. 4º A convocação para efe vação do estágio será realizada por meio de envio de mensagem para o e-mail do candidato, que deverá manifestar seu
interesse na vaga no prazo de 2 (dois) dias úteis contados do envio da mensagem, conforme previsto no Edital de Abertura.

Parágrafo único. Transcorrido este prazo, sem a manifestação por parte do estudante, o mesmo terá seu nome deslocado para o final da lista classificatória,
conforme item 7.10 do Edital de Abertura.

ANEXO I

LISTA FINAL DE CLASSIFICAÇÃO GERAL PARA AS VAGAS DE DIREITO

Classificação Nome Número de inscrição Nota final

1 Sandro Antônio Ribeiro E01/2023-GD057 8,50

2 Samuel Teixeira Borges Bernardino Souza E01/2023-GD034 8,25

3 Adrianne Ferreira de Souza Nascimento E01/2023-GD001 8,00

4 Raphaella Jennifer Silva Gomes E01/2023-GD024 8,00

5 Sofia Garbarino Nogueira E01/2023-GD023 8,00

6 Bernardo Silva Freitas E01/2023-GD058 7,00

7 Gabriela Medina Soares Duarte E01/2023-GD071 5,50

8 Pablo Reis Amorim E01/2023-GD059 5,50

9 Tauana Machado Gualberto E01/2023-GD050 5,00

ANEXO II
LISTA FINAL DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS QUE SE AUTODECLARARAM NEGROS

Classificação Nome Número de inscrição Nota Final

1 Raphaella Jennifer Silva Gomes E01/2023-GD024 8,00

2 Tauana Machado Gualberto E01/2023-GD050 5,00

ANEXO III
ORDEM DE CONVOCAÇÃO PARA AS VAGAS DE DIREITO

Classificação Nome Número de inscrição

1 Sandro Antônio Ribeiro E01/2023-GD057

2 Samuel Teixeira Borges Bernardino Souza E01/2023-GD034

3 Raphaella Jennifer Silva Gomes E01/2023-GD024

4 Adrianne Ferreira de Souza Nascimento E01/2023-GD001

5 Sofia Garbarino Nogueira E01/2023-GD023

6 Tauana Machado Gualberto E01/2023-GD050

7 Bernardo Silva Freitas E01/2023-GD058

8 Gabriela Medina Soares Duarte E01/2023-GD071

9 Pablo Reis Amorim E01/2023-GD059

Documento assinado eletronicamente

RANULFO ALEXANDRE PINGOSVIK DE MELO VALE

Procurador Regional da Fazenda Nacional na 6ª Região

Documento assinado eletronicamente por Ranulfo Alexandre Pingosvik De Melo Vale, Procurador(a) Regional, em 30/06/2023, às 15:39, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 35243168 e o código CRC C77CBBF6.

Referência: Processo nº 10695.102617/2023-46. SEI nº 35243168

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0